
 

 

AGENDA 

 
 

 
BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL Y CABINET: 
 

YN SYTH AR ÔL CYFARFOD PWYLLGOR CRAFFU'R 
GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL  
 

DYDD IAU 26 IONAWR 2023 
 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 
 

 
 
 

Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 
Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach drwy 

wefan y cyngor.  Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael eich ffilmio ac 
i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu defnyddio at ddibenion 

gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 
 

 
 

Rhan 1 
 

  Penodi Cadeirydd   
 

  Cyhoeddiad(au) y Cadeirydd   
 

  Datganiadau o fuddiannau   
 

  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 5 - 8) 
 

  Blaenraglen Waith 2022/23  (Tudalennau 9 - 10) 
 

  Cwestiynau gan y cyhoedd   
Questions must be submitted in writing to Democratic Services, 



democratic.services@npt.gov.uk no later than noon on the working 
day prior to the meeting. Questions must relate to items on the 
agenda. Questions will be dealt with in a 10 minute period. 
 
Er gwybodaeth 
 

  Adroddiad Archwilio Cymru ar daliadau uniongyrchol ar gyfer Gofal 
Cymdeithasol i Oedolion  (Tudalennau 11 - 76) 
 

  Arolygiad Arolygiaeth Gofal Cymru o wasanaeth seibiant Trem-y-
Môr  (Tudalennau 77 - 90) 
 

  Adroddiad Blynyddol Cwynion a Sylwadau'r Gwasanaethau 
Cymdeithasol 2021 - 2022  (Tudalennau 91 - 108) 
 

  Eitemau brys   
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd. 
 
Rhan 2 
 

  Mynediad i Gyfarfodydd - Gwahardd y Cyhoedd  (Tudalennau 109 - 
114) 
 
Penderfynu gwahardd y cyhoedd o'r eitemau canlynol yn unol â 
Rheoliad 4 (3) a (5) Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290 a'r paragraffau 
eithriedig perthnasol o Ran 4 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 
1972. 
 
Er gwybodaeth 
 

  Adroddiad y Rheolwr am Gartref Diogel i Blant Hillside  
(Tudalennau 115 - 128) 
 
Ar gyfer penderfyniad 
 

  Caffael Llwyfan Rheoli Achosion Gofal Cymdeithasol  (Tudalennau 
129 - 152) 
 

 
K.Jones 

Chief Executive 

mailto:democratic.services@npt.gov.uk


 
Civic Centre 
Port Talbot Date Not Specified 
 
 
 
Cabinet Board Members:  
 
Councillors: 
 

A.R.Aubrey, J.Hale, S.Harris a/ac A.Llewelyn 
 

 
 
Notes:  
 
 (1)  If any Cabinet Board Member is unable to attend, any other Cabinet Member may substitute as a 

voting Member on the Committee.  Members are asked to make these arrangements direct and 
then to advise Democratic Services staff.   

 
(2) The views of the earlier Scrutiny Committee are to be taken into account in arriving at decisions 

(pre decision scrutiny process). The Chairperson and Vice Chairperson of the relevant Scrutiny 
Committee will be invited to be present at this meeting.  

 

FIE
LD
_IT
EM
_N
UM
BE
R 

FIELD_TITLE  F_PR 
FIELD_SUMMARY 
 

</LAYOUT_SECTION> 
 
<TITLE_ONLY_LAYOUT_SECTION> 
FIE
LD
_IT
EM
_N
UM
BE
R 

FIELD_TITLE  F_PR 
 

</TITLE_ONLY_LAYOUT_SECTION> 
 
<HEADING_LAYOUT_SECTION> 

FIELD_TITLE 
 



</HEADING_LAYOUT_SECTION> 
 
 
<TITLED_COMMENT_LAYOUT_SECTION> 
FIELD_TITLE 
FIELD_SUMMARY 
 
</TITLED_COMMENT_LAYOUT_SECTION> 
 
<COMMENT_LAYOUT_SECTION> 
FIELD_SUMMARY 
 
</COMMENT_LAYOUT_SECTION> 
 
<TITLE_ONLY_SUBNUMBER_LAYOUT_SECTION> 
FIE
LD
_IT
EM
_N
UM
BE
R 

FIELD_TITLE  
 

</TITLE_ONLY_SUBNUMBER_LAYOUT_SECTION> 
 
<SUBNUMBER_LAYOUT_SECTION> 
FIE
LD
_IT
EM
_N
UM
BE
R 

FIELD_TITLE  
FIELD_SUMMARY 
 

</SUBNUMBER_LAYOUT_SECTION> 
 
 



- 1 - 
 

151222 

 
EXECUTIVE DECISION RECORD 

 
SOCIAL SERVICES, HOUSING AND COMMUNITY SAFETY CABINET 

BOARD 
 

15 DECEMBER 2022 
 

 
 
Cabinet Members: 
 
Councillors: 
 

J.Hale, S.Harris and A.Llewelyn 
 

Officers in Attendance: 
 
A.Jarrett, A.Thomas, K.Warren, C.Jones, S.Waite, N.Jones and A.Thomas  
 
Wales Audit Office:  
 
  
 

 
1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON  

 
Agreed that Councillor A.Llewellyn be appointed
[...]
rs under, the authority 
 

16 Information in respect of which a claim to legal professional 
privilege could be maintained in legal proceedings. 

 

17 Information which reveals that the authority proposes: 

 To give under any enactment a notice under or by 
virtue of which requirements are imposed on a 
person, or 

 To make an order or direction under any enactment. 

18 Information relating to any action taken or to be taken in 
connection with the prevention, investigation or prosecution 
of crime. 

 

Tudalen113



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen115

Eitem yr Agenda12
Yn sgil paragraff(au) 13 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen129

Eitem yr Agenda13
Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen139

Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen147

Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	4 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes

	5 Blaenraglen Waith 2022/23
	7 Adroddiad Archwilio Cymru ar daliadau uniongyrchol ar gyfer Gofal Cymdeithasol i Oedolion
	8 Arolygiad Arolygiaeth Gofal Cymru o wasanaeth seibiant Trem-y-Môr
	9 Adroddiad Blynyddol Cwynion a Sylwadau'r Gwasanaethau Cymdeithasol 2021 - 2022
	11 Mynediad i Gyfarfodydd - Gwahardd y Cyhoedd
	12 Adroddiad y Rheolwr am Gartref Diogel i Blant Hillside
	13 Caffael Llwyfan Rheoli Achosion Gofal Cymdeithasol
	Appendix 1 - First Stage IIA - NPT Social Care Case Management Platform
	Appendix 2 SCCMP - Summary of Options




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Iau, 26 Ionawr 2023 

 

  
COFNODION O BENDERFYNIADAU'R WEITHREDIAETH 

 
BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL Y CABINET 
26 IONAWR 2023 

 

 
 
Aelodau'r Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

J.Hale, S.Harris ac A Llewelyn 
 

Swyddogion yn Bresennol: 
 
A Jarrett, N Jones, C Owens, A Thomas a Thomas 
 
Swyddfa Archwilio Cymru:  
 
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd i benodi'r Cynghorydd Harris yn Gadeirydd ar gyfer y cyfarfod. 
 

2. CYHOEDDIAD(AU) Y CADEIRYDD  
 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod 
 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni chafwyd unrhyw fuddiannau. 
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Nodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 15 Rhagfyr 2022 
 

5. BLAENRAGLEN WAITH 2022/23  
 
Nodwyd y Flaenraglen Waith 
 

6. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD  
 



- 2 - 
 

Dydd Iau, 26 Ionawr 2023 

Ni dderbyniwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

7. ADRODDIAD ARCHWILIO CYMRU AR DALIADAU UNIONGYRCHOL 
AR GYFER GOFAL CYMDEITHASOL I OEDOLION  
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

8. AROLYGIAD AROLYGIAETH GOFAL CYMRU O WASANAETH 
SEIBIANT TREM-Y-MÔR  
 
Penderfyniad 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

9. ADRODDIAD BLYNYDDOL CWYNION A SYLWADAU'R 
GWASANAETHAU CYMDEITHASOL 2021 - 2022  
 
Penderfyniad 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

10. EITEMAU BRYS  
 
NI CHAFWYD UNRHYW EITEMAU BRYS. 
 

11. MYNEDIAD I GYFARFODYDD - GWAHARDD Y CYHOEDD  
 

12. ADRODDIAD Y RHEOLWR AM GARTREF DIOGEL I BLANT 
HILLSIDE  
 
NI CHAFWYD UNRHYW EITEMAU BRYS. 
 

13. CAFFAEL LLWYFAN RHEOLI ACHOSION GOFAL CYMDEITHASOL  
 
Penderfyniad: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r asesiad sgrinio effaith integredig, bod 
awdurdod dirprwyedig yn cael ei roi i Gyfarwyddwr y Gwasanaethau 
Cymdeithasol, Iechyd a Thai i ddyfarnu contract i'r sawl sy'n tendro sydd 
â'r sgôr uchaf yn unol â'r gweithgarwch caffael a grybwyllwyd eisoes hyd 
at lefel ariannol o £3,590,033.  

 
CHAIRPERSON 


